Inhalt

Erstes Kapitel,

in dem Sina tiber andere Kulturen nachdenkt
Ein fremder Gast ist (k)eine Last

Meine Sprache, meine Welt

Andere Linder, andere Schulsysteme

Zweites Kapitel,
in dem Sina vom Reisefieber gepackt ist

Austauschrausch
Sicher ist sicher

.3-2-1... der Countdown lauft

Drittes Kapitel,
in dem Sina Freiheit spurt
Buenos dias!

Herz verloren

Fiesta de la luna

Viertes Kapitel,

in dem Sina Zukunftsplidne schmiedet
Solche Sehnsucht

Abi, und dann?

Up and away

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1018134573

25
41

51
51
64
78

97
97
116
133

149
149
162
173

——


https://d-nb.info/1018134573

