

Inhalt

Erstes Kapitel, in dem Sina über andere Kulturen nachdenkt	6
Ein fremder Gast ist (k)eine Last	6
Meine Sprache, meine Welt	25
Andere Länder, andere Schulsysteme	41
Zweites Kapitel, in dem Sina vom Reisefieber gepackt ist	51
Austauschrausch	51
Sicher ist sicher	64
3 - 2 - 1 ... der Countdown läuft	78
Drittes Kapitel, in dem Sina Freiheit spürt	97
Buenos días!	97
Herz verloren	116
Fiesta de la luna	133
Viertes Kapitel, in dem Sina Zukunftspläne schmiedet	149
Solche Sehnsucht	149
Abi, und dann?	162
Up and away	173